
 

TENTANG 

PENUGASAN MENGAJAR DOSEN 

FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2024/2025 

 

 

Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan, setelah : 

 

Menimbang : a. bahwa untuk  kelancaran  jalannya  kegiatan  perkuliahan  di  Universitas Ahmad 

 Dahlan Fakultas Agama Islam pada semester genap tahun akademik 2024/2025,  

dipandang perlu penetapan pembagian tugas mengajar dosen Fakultas Agama 

Islam, sesuai dengan bidang keahliannya; 

  b. bahwa Saudara–saudara yang namanya tersebut dalam lampiran  keputusan ini 

dipandang memenuhi persyaratan untuk ditugasi sebagai tenaga pengajar sesuai 

dengan keahliannya. 

 

Mengingat : a.  Undang-undang No.14 Tahun 2005 Tentang Guru dan Dosen; 

b. Undang-undang No.12 Tahun 2012 Tentang Pendidikan Tinggi; 

c. Peraturan Pemerintah No. 37 tahun 2009 Tentang Dosen; 

d. Keputusan Muktamar Muhammadiyah ke-46 tentang Anggaran Dasar dan 

Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah; 

e. Qoidah Perguruan Tinggi Muhammadiyah; 

f. Statuta Universitas Ahmad Dahlan Tahun 2022. 
 

 
Menetapkan 

Pertama 

 

 

Kedua

  

MEMUTUSKAN 

: 

:  Memberikan tugas mengajar kepada Dosen Tetap/Dosen Tidak Tetap yang 

namanya tersebut dalam kolom 2 menjadi pengampu mata kuliah seperti tersebut 

dalam kolom 5 pada semester/program studi seperti tersebut dalam kolom 8 

lampiran keputusan ini. 

:    Keputusan  ini  berlaku  terhitung  mulai  tanggal  8 Maret 2025 sampai dengan 
   

  31 Agustus 2025, dengan ketentuan bahwa keputusan ini akan ditinjau kembali 

dan diperbaiki sebagaimana mestinya, apabila di kemudian hari ternyata terdapat 

kekeliruan dalam penetapannya. 
 

Keputusan ini diberikan kepada yang bersangkutan untuk diketahui dan dilaksanakan 

sebagaimana mestinya. 

 
 

 

 

 

Tembusan: 

1. Para Wakil Rektor; 

2. Para Kepala Biro; 

3. Kepala Biro SDM.  

Universitas Ahmad Dahlan

Ditetapkan di Yogyakarta  

Pada tanggal 3 Maret 2025 

 

Dekan, 

 

 

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS AGAMA ISLAM 

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

NOMOR F9/34/D.2/III/2025 

Dr. Arif Rahman, M.Pd.I.
NIPM 19900720 201601 111 1133468 



 

Lampiran II : Surat Keputusan Dekan Fakultas Agama Islam Universitas Ahmad Dahlan 

Nomor   : F9/34/D.2/III/2025 

DAFTAR PEMBAGIAN TUGAS MENGAJAR DOSEN UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN 

PRORAM STUDI :  BAHSA DAN SASTRA ARAB 

FAKULTAS :  AGAMA ISLAM 

SEMESTER :  GENAP 

TAHUN AKADEMIK :  2024/2025 

 

NO NAMA DOSEN 
JAB. AK./ 

GOLONGAN 
STATUS MATAKULIAH SKS JML SMT/ PRODI 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Yusroh Wahab, S.Ag., M.Ag. *) Lektor, T 1. Fiqhul-Lughah A 2 10 M / 6 / BSA 

  III/c  2. Kajian Drama Arab AB 4  M / 6 / BSA 

    3. Kajian Prosa Arab A 3  M / 4 / BSA 

    4. Seminar Proposal A 1  T / 7 / BSA 

2 Abdul Mukhlis, S.Ag., M.Ag. *) Lektor, T 1. Al Adab Al Jahili wal Islam A 2 9 M /4 / BSA 

  III/c  2. al Adab al Muashir AB 4  M / 6 / BSA 

    3. Kaligrafi A 2  M / 2 / BSA 

    4. Seminar Proposal D 1  T / 7 / BSA 

        

3 H. Thonthowi, S.Ag., M.Hum. Lektor, T 1. Fiqih Ibadah (Sertifikasi -2) A 0 4 M / 2 / BSA 

  III/c  2. Ilmu Maani A 2  M / 4 / BSA 

    3. Bahasa Arab Pendidikan B 2  M / 2 / PAI 

        

4 Ferawati, S.S., S.Psi., M.Hum. Lektor,  T 1. Filologi A 2 4,5 M / 4 / BSA 

  III/c  2. Seminar Proposal B 1  T / 7 / BSA 

    3. Teori Sastra Arab A 1,5  T / 2 / BSA 

        

 



 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5 Fitria Sari Yunianti, S.S., M.Hum Lektor,  T 1. Metode Penelitian Bahasa AB 3 8 T / 6 / BSA 

  III/c  2. Seminar Proposal B 1  T / 7 / BSA 

    3. Terjemah Indonesia-Arab A 4  M / 4 / BSA 

        

6 Ahmad Zaki Annafiri, M.Ed. Asisten Ahli, T 1. Kemuhammadiyahan A 2 15 M / 2 / BSA 

  III/b  2. Ilmu Sharf A 3  M / 2 / BSA 

    3. Seminar Proposal D 1  T / 7 / BSA 

    4. TOAFL AB 6  M / 6 / BSA 

    5. Bahasa Arab A 3  M / 6 / Manajemen 

        

7 Syahid Robbani, M.Pd. Asisten Ahli, T 1. Filsafat Ilmu A 2 6 M / 2 / BSA 

  III/b  2. Media Pembelajaran Bahasa Arab A 3  M / 6 / BSA 

    3. Seminar Proposal C 1  T / 7 / BSA 

        

8 Muhammad Zakaria Darlin, Lc.,  III/a BB 1. Hiwar AB 6 13 M / 2 / BSA 

 M.A., Ph.D.   2. Seminar Proposal A 2  T / 7 / BSA 

    3. Teori Sastra Arab A 3  T / 2 / BSA 

    4. Nahwu dan Shorof A 2  M / 2 / Sastra Indonesia 

        

9 Prof. Dr. Syamsul Hadi, M.A. Guru Besar TT 1. Madzahibul Lughah Al Arabiyyah A 2 2 M / 6 / BSA 

  IV/b      

 

Yogyakarta,  Maret 2025 

Dekan, 

 

 

 

 

Dr. Arif Rahman, M.Pd.I. 

NIPM 19900720 201601 111 1133468 



UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN
FAKULTAS Agama Islam

REKAP PRESENSI MATAKULIAH 
SEMESTER : Genap 2024/2025

Kode Matakuliah : 212840530

Matakuliah : Kajian Prosa Arab

Kelas : A

Program Studi : Bahasa dan Sastra Arab

Dosen Pengampu : Yusroh, S.S., M.Ag.

Jumlah Peserta : 50

Jumlah Pertemuan : 16

No. Tanggal Topik atau Materi
Jumlah Mahasiswa 

Hadir
Dosen Hadir

1 13 Maret 2025 pengertian prosa Arab dan jenis-jenisnya 50 Yusroh, S.S., M.Ag.

2 20 Maret 2025 Seni prosa Arab : Seni prosa kuno 42 Yusroh, S.S., M.Ag.

3 10 April 2025 Seni prosa kontemporer. 36 Yusroh, S.S., M.Ag.

4 17 April 2025 Perkembangan prosa Arab 43 Yusroh, S.S., M.Ag.

5 22 April 2025 Kajian prosa Arab: khitabah 48 Yusroh, S.S., M.Ag.

6 02 Mei 2025 Dirasah risalah 50 Yusroh, S.S., M.Ag.

7 08 Mei 2025 Dirasatu al-Wasiyyah. 48 Yusroh, S.S., M.Ag.

8 22 Mei 2025 UTS 50 Yusroh, S.S., M.Ag.

9 29 Mei 2025 masal 50 Yusroh, S.S., M.Ag.

10 05 Juni 2025 Dirasatu al-Maqamah 40 Yusroh, S.S., M.Ag.

11 05 Juni 2025 Mempelajari qissah qasirah 50 Yusroh, S.S., M.Ag.

12 12 Juni 2025 Mempelajari risalah 44 Yusroh, S.S., M.Ag.

13 20 Juni 2025 Mempelajari masrahiyyah 41 Yusroh, S.S., M.Ag.

14 03 Juli 2025 Dirasatu al-Maqalah. 41 Yusroh, S.S., M.Ag.

15 10 Juli 2025 Mempelajari biografi. 50 Yusroh, S.S., M.Ag.

16 25 Juli 2025 UAS 50 Yusroh, S.S., M.Ag.

Rekap presensi matakuliah ini adalah hasil rekap yang sah dan bersumber dari Sistem Informasi Akademik Universitas Ahmad Dahlan.



1 2200028068 Surianti Malik 0 0 E

2 2300028001 Afiyah Salsabila 80 80 80 80 80 80 A

3 2300028002 Muhammad Rifky Dwi Alfatih 65 65 80 75 71 71 B+

4 2300028006 Putra Hariyansyah Hidayatullah 65 65 80 80 72,5 72,5 B+

5 2300028008 Adelia Rahma Putri 80 80 80 80 80 80 A

6 2300028009 Riyadi 80 80 75 80 79 79 A-

7 2300028013 Renita Ardianti 79 79 80 80 79,5 79,5 A-

8 2300028014 Humaira Shafira Aulia 75 70 80 80 76 76 B+

9 2300028016 Farros Krisma Adiwangsa 75 77 80 80 78,1 78,1 A-

10 2300028017 Muhammad Luqmanul Ammar Nibras Al Fikri65 63 50 41,9 41,9 D

11 2300028019 Falentina Eka Nurrahma 79 79 80 80 79,5 79,5 A-

12 2300028021 Hana Fia Fakhira Isnaeni 80 80 80 80 80 80 A

13 2300028022 Muhammad Rafly Lambulusy 70 70 80 80 75 75 B+

14 2300028023 Ibnu Rabbul Nur Anja 70 70 80 80 75 75 B+

15 2300028024 Sekar Amirinda Barmuzayyanah 80 80 80 80 80 80 A

16 2300028028 Ahmad Rifa'i 70 70 75 75 72,5 72,5 B+

17 2300028029 Farhan 80 80 80 80 80 80 A

18 2300028030 Aufa Noto Atmojo 80 80 80 80 80 80 A

19 2300028031 Rafi Zakia Ramadhan 75 77 80 80 78,1 78,1 A-

20 2300028032 Jhon Ibrahim 65 65 75 80 71,5 71,5 B+

21 2300028033 Najmina Nurul Azkiya 79 77 80 80 78,9 78,9 A-

22 2300028038 Annisah Turahmania 80 80 75 80 79 79 A-

23 2300028040 Fathur Rahman 65 65 75 75 70 70 B+

24 2300028041 Nurul Azizah Itsnaini 80 80 80 80 80 80 A

25 2300028042 Saufa Yukhtika Hasanah 80 80 75 80 79 79 A-

26 2300028043 Dinda Rachma Juita 70 70 80 80 75 75 B+

27 2300028044 Mumtaz Dayyana 65 65 75 47,5 47,5 D+

28 2300028045 Muhammad Fahmi 80 80 80 80 80 80 A

29 2300028046 Zakiatun Nisa 79 79 80 80 79,5 79,5 A-

30 2300028047 Dara Safina Darmayana 80 80 80 80 80 80 A

31 2300028049 Salsabila Rizkika Ramadani Khoirunisa 80 80 80 80 80 80 A

32 2300028050 Ahmad Aziz Ismail 79 80 80 80 79,8 79,8 A-

33 2300028052 Hilyatul Ulya Syakirah 79 79 75 80 78,5 78,5 A-

34 2300028053 Erissa Adittya Pramaishella 79 80 80 80 79,8 79,8 A-

35 2300028054 Muhammad Naufal Hibatullah 80 80 80 80 80 80 A

36 2300028055 Khamila Al Fauziyah 79 80 75 80 78,8 78,8 A-

37 2300028056 Azka Adhyatma 80 80 80 80 80 80 A

38 2300028057 Dhieta Hapsari Saputri 80 80 80 80 80 80 A

39 2300028059 Angling Asy Syifa Jasmin 79 80 80 80 79,8 79,8 A-

40 2300028060 Fakhrida Azizatul Haq 79 80 75 80 78,8 78,8 A-

41 2300028062 Siti Humaira' 80 80 80 80 80 80 A

42 2300028063 Aulia Naswa Nabila Az 79 80 80 80 79,8 79,8 A-

43 2300028066 Kevin Umar Abdalah 79 77 80 80 78,9 78,9 A-

44 2300028072 Rahma Nisa Romadhona 79 77 80 80 78,9 78,9 A-

45 2311028034 Siti Sulastri 79 80 80 80 79,8 79,8 A-

46 2311028035 Agus Soleh Pratama 79 77 80 80 78,9 78,9 A-

47 2311028036 Aisy Safina Albani 79 80 80 80 79,8 79,8 A-

48 2311028037 David Khalid Ideal Putra 79 77 80 80 78,9 78,9 A-

49 2311028064 Salsabila Zahra Shabrina 79 77 80 80 78,9 78,9 A-

50 2338028067 Bagus Ardiansyah Putra 79 80 80 80 79,8 79,8 A-

Sub-CPMK 04 (30.00) 

Tes Tertulis (UAS)

CPL-05

 (100.00)
Nilai Angka Nilai HurufNo NIM Nama Mahasiswa

Sub-CPMK 01 (20.00) 

Unjuk kerja

Sub-CPMK 02 (30.00) 

Tes Tertulis (UTS)

Sub-CPMK 03 (20.00) 

Unjuk kerja

Rekap Nilai OBE

Matakuliah : Kajian Prosa Arab

Kelas : A

Semester : Genap 2024/2025


	SK nya mengajar genap 2425.pdf (p.1-2)

